suo trahit ad suum sensum, et sicut magister legem vult habere iudicem, quia, si biblia ponatur, non loquetur, iudicet sed aliquis secundum legem; sed *Ecclesiae dic*, id est, pastoribus Ecclesiam regentibus ». Et infra: « Quo, magister Rokyana, fugias, ad quam recurrendum est in fide, quae declarare et definire in materia fidei, imo et Evangelia haec quatuor ipsa recepit, et ea veneranda nobis reliquit, sicut dicit B. Augustinus contra Epistola in Faustum: « Funda-
« mentis Evangelii non credo, nisi Ecclesia me
« commoveret », quod autem ista sint vera, et acceptanda, quoniam et alii Evangelia scripserunt, (id est, scripsisse circumferebantur ab haereticis,) sicut Bartolomaeus, Thomas, Thadaeus, B. Petrus et caeteri, quod istis credendum est, et non aliis, quis demonstrabit, nisi Ecclesia visibilis Romana? quod ista Evangelia vera sunt, et non mutata, unde certitudo, ut cum, serenissime rex, erat quidam Laurentius Valla Florentiae, qui dicebat B. Hieronymum male transtulisse de Hebraico et Graeco in Latinum biblia, et Evangelia. Certitudo igitur nostrae fidei, et Scripturae ex Ecclesia Romana est, sicut B. Hieronymus in fide ad illam recurrebat ». Et infra:

41. « Cum hac, magister Rokyana, non cum Graeca recepisti compactam unitatem, et obedientiam servare promisisti, et quandiu cum illa stetit in unitate regnum nostrum Bohemiae, et ritu communionis sub una specie, pauciores fuerunt errores de venerabili Sacramento. Haec enim potissima est causa communionis sub una specie, propter periculum effusionis sanguinis Christi, et propter periculum erroris, ne credatur tantum corpus sub una specie, sanguis tantum sub altera specie ».

42. Nonnullis interjectis de causis dissidii, subjicit doctor Catholicus tria fuisse capita, quae bella et excidium in Bohemiam invexerint, quod nimirum ex doctrina Wicleffi inter gratiam gratis datam, et gratum facientem non fieret distinctio ab haereticis, affirmantibus digniorem morum probitatem digniorem esse dignitatis gradum, et omnem politicum et hierarchicum statum confundentibus. Secundum, quod non distinguerent inter potestatem ordinis, et jurisdictionis: cumque jaectarent se potestatem habere a Deo, neque illud probarent ex Scriptura, ut Joannes, neque per miracula, ut Moses, neque per institutionem Ecclesiae. Tertium, quod non distinxerint inter significationem in sacrificio, et efficaciam Eucharistiae in sacramento, cum de necessitate sit, ut fiat sacrificium sub utraque specie, non sit autem de necessitate sub utraque specie, ut sit sacramentum.